
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 ноября 2020 г. № 1576 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«УТВЕРЖДЕНИЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ 

ТЕРРИТОРИИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 06 ДЕКАБРЯ 2019 

Г. № 1968 
 
 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 29 января 2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, органами администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», Положением об администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года 
№ 46, на основании протеста прокуратуры Изобильненского района 
Ставропольского края от 05 октября 2020 года № 7-93-2020/3860, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение документации по 
планировке территории», утвержденный постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 06 декабря 2019 г. № 
1968 (далее – Регламент): 

1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 
«2.4. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей 

Изобильненского городского округа Ставропольского края об их проведении до 
дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется 
уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом 
представительного органа муниципального образования и не может быть менее 
одного месяца и более трех месяцев. 

Приостановление срока предоставления муниципальной услуги 
нормативными правовыми актами Российской Федерации не предусмотрено.». 



1.2. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции: 
«2.9.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной 

услуги отсутствуют. 
2.9.2. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

является: 
заявителем не представлены документы, установленные пунктом 2.6 

административного регламента; 
несоответствие представленной для утверждения документации по 

планировке территории осуществляется на основании документов 
территориального планирования, правил землепользования и застройки (за 
исключением подготовки документации по планировке территории, 
предусматривающей размещение линейных объектов), лесохозяйственного 
регламента, положения об особо охраняемой природной территории в 
соответствии с программами комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры, программами комплексного развития транспортной 
инфраструктуры, программами комплексного развития социальной 
инфраструктуры, нормативами градостроительного проектирования, 
комплексными схемами организации дорожного движения, требованиями по 
обеспечению эффективности организации дорожного движения, указанными в 
части 1 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об 
организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
требованиями технических регламентов, сводов правил с учетом материалов и 
результатов инженерных изысканий, границ территорий объектов культурного 
наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 
границ территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с 
особыми условиями использования территорий. 

Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному 
обращению заявителя за получением муниципальной услуги после устранения 
причины, послужившей основанием для отказа.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 


